
2442 FM

DIAM. REVEST. TOPO BASE 

(pol) (pol) (m³) (bbl) (m) (m) (m³) (bbl)

2526

3512

3562

3572 Poço de 28 pol

3512

4440 Topo 2ª pasta do 13 3/8"

4940 Sapata de 13 3/8 pol

4950 Poço de 17 1/2 pol

4890

5330

5830

5830 Poço de 12 1/4 pol

FASE

I

II

III

IV

COLCHÃO

3500

Sapata de 22 pol. 

lll

662

Sapata de 36 pol. 

Topo 2ª pasta do 22" 

Sapata de 10 3/4

16

Topo 2ª pasta do 10 3/4"

325 2046

22 137

265

OBSERVAÇÕES

16

100

100

100

120

463

4940

3562

4440

3512

19

II 28 22

2442

13

2442
105

Segunda Pasta 

Primeira Pasta 

82

      Projeto de  Cimentação

Topo 1ª pasta do 13 3/8"

I

42

17 1/2

Primeira Pasta 

Segunda Pasta 

Primeira Pasta 

3642

74

Poço: Guajuru W

2516 2526

Cimentação de Revestimento

Pastas de Cimento
FASE

16

5300 5500

4890 5330

13 3/8

3512

Segunda Pasta 

4440

58

Segunda Pasta 

13 80

2516

3600

85

3512

Tampões em poço revestido

14

16 100

5330 5830
Topo 1ª pasta do 10 3/4"

IV 12 1/4 10 3/4

Primeira Pasta 

9


