## Projeto de Cimentação

## Poço: Guajuru W

2526 Sapata de 36 pol.

3512 Topo 2ª pasta do 22"

3562 Sapata de 22 pol.
3572 Poço de 28 pol

3512 Topo 1ª pasta do 13 3/8"

4440 Topo 2ª pasta do 13 3/8"

4940 Sapata de 13 3/8 pol
4950 Poço de 17 1/2 pol

4890 Topo 1ª pasta do 10 3/4"
5330 Topo 2ª pasta do 10 3/4"
5830 Sapata de 10 3/4
5830 Poço de 12 1/4 pol

			Cimentação de	Revestimento				
EACE	DIAM.	REVEST.	Pastas de	ТОРО	BASE	COLO	CHÃO	
FASE	(pol)	(pol)	(m³)	(bbl)	(m)	(m)	(m³)	(bbl)
I	42	36	Primeir 105	a Pasta 662	2442	2516		
			Segunda Pasta				16	100
			13	82	2516	2526		
	28	22	Primeira Pasta					
II			325	2046	2442	3512		
			Segunda Pasta				16	100
			22	137	3512	3562		
III	17 1/2	13 3/8	Primeira Pasta					
			74	463	3512	4440		
			Segunda Pasta				16	100
			42	265	4440	4940	40	
IV	12 1/4	10 3/4	Primeira Pasta					
			9	58	4890	5330		100
			Segunda Pasta				16	100
			13	80	5330	5830		
			Tampões em poço revestido		3500	3600	1	
			14	85	5300	5500	19	120

FASE	OBSERVAÇÕES
=	
=	
IV	